**2** respiciuntur animantes (*eorum corpus l. 55, collum l. 73, membra p. 292, 6; partes corporis pro alimento, medicamento adhibitas v. p. 289, 5 sqq.*): **a** qui vires retinent, nondum defessi sunt (*respic. corpus integrum l. 66; iuxta ponitur integer l. 55. 58 sqq. p. 292, 3. al., plenus l. 66; saepe opp. (de)fessus, (de)fatigatus, e. g. l. 52. 59. 72. p. 292, 2*): **a** homines eorumve coetus (*de ipsis eorum viribus, animo v. l. 20 sqq.*): **(I)** in bello (arena l. 62): CAES. Gall. 7, 9, 4 Caesar nactus -em equitatum. 7, 25, 1 cum hostes semper ... ipsi -es defessis succederent. LIV. 4, 33, 12 -issimum ad laborem militem (35, 1, 6 [opp. fessos ut]: TAC. hist. 2, 26, 2). 35, 5, 6. al.). 9, 32, 9 nullis -bus subsidiis fulta prima acies fuit. 21, 55, 8 quas vires -es Poenus ... in proelium attulerat (FRONTIN. strat. 2, 1, 2 fatigatos ... integris et -bus suorum v. vicit). 27, 2, 8 *animis, corporibusque (, v. l. 13)*. 44, 33, 11 fatigatos -s hostis adgredi non poterat (44, 36, 2 [*iuxta integrum*]. al.). **masc. pro subst.** : CAES. Gall. 5, 16, 4 *ut integrum ... et -es defatigatis succederent* (7, 48, 4 [opp. defatigati]. civ. 3, 94, 2 [opp. defessis]). LIV. 26, 45, 6 [opp. ab defessis iam vulneratisque]. 35, 29, 5 i., -es, instructi [opp. hostes ... fessos]). LIV. 22, 47, 10 fessi cum -bus ac vegetis pugnabant. TAC. hist. 3, 20, 3 cum -issimis equitum. LACT. inst. 6, 20, 13 alias illis, qui vicerunt arena, compares dari ... -iores. **(II)** contextu vario (*respic. vires vel mentis vel corporis*): LIV. 2, 56, 6 ut inventor legis Volero, sic Laetorius collega eius auctor cum -ior, tum acrior erat. SEN. Thy. 12 *Tityus vulneribus ... pascit ... aves et nocte reparans, quidquid amisit die, plenum -i, pabulum, monstro, iacet (, abl. explic., cf. Hillen, Stud. zur Dichterspr. Senecas, 1989, 69)*. QVINT. inst. 1, 3, 9 (8 danda est ... remissio) *pueri virium plus adferunt ad discendum renovati ac -es. 1, 12, 5 [antea: cum reficiat animos ... varietas] quamlibet multa egerimus, quodam tamen modo -es sumus ad id, quod incipimus* (RVFIN. hist. 5, 1, 19 *confitendo fidem* instaurabatur -ior ad agones *martyrem* [*gr. ἀνενέαζεν*]. non *huc l. 68*). HIER. in Ioel 3, 18 l. 342 ut labori defessorum -ia *naves trahentium colla succedant*. AVG. in psalm. 141, 1 per totum sermonem tamquam -es adfuius. serm. 162C, 15 coll. Dolbeau 1996 p. 56 l. 371 intentos vos *video* ... et paene -issimos, velut modo audire cooperitis.

**B animalia:** Ov. met. 2, 63 *qua via ardua vix mane -es entuntur equi* (LIV. 23, 29, 5 in -em e. ex fesso ... transultare. al. PLIN. nat. 8, 66). LIV. 38, 40, 4 *quam maxime -bus et integris iumentis*.